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„Ние пътуваме към бъдещето, използвайки единствено огледалото за обратно виждане“.  
Маршал Маклуън

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

„ЖЕНА НА МОРЕ“ СЪС 
ЗДРАВА КАМЕНОВА

След превърналите се в аб-
солютни хитове stand up шоута 
„Жена и половина“, Клас стани 
клас мирно“, „Да оцелееш по 
Коледа“ и др.

ИДВА РЕД НА ЧИСТО НО-
ВИЯ ХИТ НА ЛЮБИМАТА 

ВИ ЗДРАВА КАМЕНОВА
„ЖЕНА НА МОРЕ“. 

На 22 юли 2025 година от 
20.00 часа в салона на НЧ „Зора 
1894“ Шабла.

След това шоу няма как да 
не ви замирише на море и да не 
се събуди лятното ви настрое-
ние, Здрава ще ви накара да се 
смеете до сълзи и да забравите 
за всичко, което ви тежи, както 

само тя може!
Ще разберете как да събе-

рете двайсет куфара, кану и 
диван плюс едно семейство в 
мини кола. Какви редки видове 
туристи обитават морските ку-
рорти, как се прави лятно тяло, 
какъв е съвършения бански, 
колко деца са нужни, за да ви 
скъсат нервите на плажа и още 
много абсурдни ситуации, в 
които всички изпадаме, уморя-
вайки се в опит да си починем.

Едно шоу, в което хумoрът не 
е до колене и не раздвижва само 
коремните мускули, а успява ис-
тински да ви развълнува!

Билет: 15 лв.

ТЕАТЪР „ИСКРИ И СЕЗОНИ“ ГОСТУВА С ПОСТАНОВКАТА 

„ИЗБОРИ ЧУКАТ НА ВРАТАТА“
Комедията „Избори чукат на 

вратата“ ще се играе на 

24 юли 2025 година 
(четвъртък) от 

19.00 часа в Народно 
Читалище „Зора – 

1894“ Шабла. 
Посрещаме невероятните 

актьори от театър  
„Искри и сезони“: 

Тончо Токмакчиев, 
Искра Радева, Ивайло 

Захариев,Теодор Елмазов и 
Теменуга Первазова. 

Постановката е по големия сръбски хуморист Бранислав 
Нушич, режисьор – Георги Кадурин. 

Билетите са с цена 15 лева

ОТВОРЕНИ ВРАТИ НА ФАР ШАБЛА
Напомняме ви, че на 25 юли, 

петък между 9:00 и 17:00 часа, 
Фарът ще отвори врати за по-
сетители. Достъпът е разрешен 
срещу представяне на документ 

за самоличност. 
До края на лятото ще има още 

два дни, в които желаещите мо-
гат да разгледат отвътре морско-
то съоръжение – 8 и 18 август.

В Н И М А Н И Е
Малки и големи изобретатели,

Народно читалище „Отец Паисий-1901“ с. Езерец
и

главен компютърен инженер
Калоян Илиев Димитров – учител по информатика и 

програмистика в Математическа гимназия град Варна,

ви  кани

НА ЛЕТНИ КУРСОВЕ 
от 23 юли 2025 г.

Възраст: 5-11 г.:
роботика

12 г. + възрастни: 
УЕБ разработки, статични сайтове, изкуствен интелект

За информация и записване:
Инж. Калоян Димитров: тел:0882 383 886

Email: kaloandimitrov164@gmail.com
НЧ „ОТЕЦ ПАИСИЙ-1901“ с. Езерец

Тел:0887 154 902 и 0895 272 264

ПОЧЕТОХМЕ АПОСТОЛА НА СВОБОДАТА
В деня на 188-та годишнина 

от рождението на Васил Лев-
ски, 18-ти юли, в Шабла, ръко-
водството на града, обществе-
ни организации и признателни 
граждани, поднесоха венци и 
цветя пред бюст-паметника на 
Апостола на българската сво-
бода в града. 

Илиян Христакиев – ст.екс-
перт „Културно-историческо 
наследство“ в общинската ад-
министрация прочете актуал-
ните и днес мисли и завети на 
Дякона.

На церемонията присъства-
ха и изказаха своята призна-
телност към делото на вели-
кия българин: председателят 
на Общински съвет Шабла д-р 

Йорданка Стоева; кметът на об-
щина Шабла Мариян Жечев и 
заместникът му Цветелин Йор-
данов, председателят на Съюза 

на народните читалища проф. 
Николай Дойнов, представи-
тели на културни, обществени 
и политически организации в 

града, жители на Шабла и села-
та в Общината.

Пред паметника, проф. Дой-
нов разказа за незабравимата 
личност на Апостола, оставил 
ни над 100 читалища и безцен-
ното свое тефтерче, в което е 
записвал всички свои разходи 
– все народни пари:

„Пих боза – платих 2 гроша.“
Делото и идеалите на една от 

най-светлите личности в наша-
та история Васил Левски

трябва да се предават на 
младото поколение и помнят от 
всички.

След като сведоха глави в 
едноминутно мълчание, жите-
лите на община Шабла, подне-
соха венци и свежи цветя пред 
паметника в центъра на града.

Изгрев

Илиян Христакиев и проф. Ни-
колай Дойнов.

Деца от ДГ „Дора Габе“.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

Продавам 
• 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
• два казана за варене на компоти
• тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

Община Шабла съобщава че,
ЕЖЕДНЕВНО СЕ ИЗПЪЛНЯВА АВТОБУСНА ЛИНИЯ 

ШАБЛА – КЪМПИНГ ДОБРУДЖА – ШАБЛА,
както следва:

АВТОГАРА ШАБЛА – КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“
9:00 ч.; 10:00 ч.; 12:00 ч.; 15:00 ч.; 18:00 ч.

КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“ – АВТОГАРА ШАБЛА
9:30 ч.; 10:30 ч.; 12:30 ч.; 15:30 ч.; 18:30 ч.

Билети се закупуват от шофьора в автобуса. 
Цена на билет 2.00 лв.

Превозвач: „ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ТП на НОИ гр. Добрич
СЪОБЩАВА ЗА ИЗНЕСЕН ОФИС В ШАБЛА 

на 24 юли 2025 година.
От 8.00 до 12.00 часа в стая 111 
на общинската администрация.

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

Четвъртият кръг от Държавното 
първенство по плажен волейбол
ЩЕ СЕ ПРОВЕДЕ В ШАБЛА ОТ 24 ДО 27 ЮЛИ
Срещите ще се играят на красивия плаж в крайморския град, като дома-
кин на събитието ще бъде Lunara Beach. Турнирът ще се проведе по прави-
лата на Международната волейболна федерация FIVB, а основната схема 
при мъжете и жените ще включва по 16 отбора.

Събитието се организира със съдействието на Община Шабла 
и с активната подкрепа на волейболен клуб „Добруджа 07“.

  ДНЕВЕН РЕД
на редовно заседание  на Общински съвет – Шабла, което ще се състои  на 24.07.2025 г.  от 14.00  часа  
Комисия по управление на общинска-

та  собственост, икономическа и инвести-
ционна политика и земеделие  

1. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на Наредба за 
организация и управление на общинските 
пазари в община Шабла.

2. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на Наредба за 
реда на придобиване, управление и разпо-
реждане с общинско имущество на община 
Шабла.

3. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на Наредба за ус-
тановяване на жилищни нужди, настанява-
не под наем в общински жилища, ползване 
и управление на община Шабла.

4. Докладна записка относно продажба 
на земя – частна общинска собственост на 
собственика на законно построена върху 
нея сграда.

5. Докладна записка относно прекратя-
ване на съсобственост, чрез продажба част-
та на общината. 

6. Докладна записка относно прекратя-
ване на съсобственост, чрез продажба част-
та на общината.

7. Докладна записка относно отдаване 
под наем на лекарски кабинет и манипула-
ционна.

8. Докладна записка относно отдаване 
под наем на имот – публична общинска 
собственост.

Комисия по устройство на територия-
та, благоустрояване, законност, общест-
вен ред, екология и туризъм

9. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на „Наредба за 
реда за поставяне на временни премества-
еми обекти и съоръжения съгласно чл. 56 
от ЗУТ“. 

10. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на Наредба № 1 за 
осигуряване на обществения ред, осъщест-
вяване и поддържане чистотата в личните 
дворове и обществените места на терито-
рията на общината.  

11. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба за търговската дейност на терито-
рията на община Шабла.

12. Докладна записка относно предло-
жение за одобряване на нова обща числе-
ност и структура на Общинска админи-
страция – Шабла. 

13. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредбата за управление на отпадъците на 
територията на община Шабла.

14. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредбата за отглеждането на кучета и за 
овладяването на популацията на безсто-
панствените кучета на територията на об-
щина Шабла.

15. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредбата за определяне обема на живот-
новъдната дейност, местата и реда за от-
глеждане на селскостопански животни на 
територията на община Шабла.

16. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредбата за изграждане и опазване на зе-
лената система на територията на община 
Шабла.

17. Докладна записка относно приема-
не на Наредба за изменение на Наредба за 
управление на общинските пътища.

18. Докладна записка относно приема-
не на Наредба за изменение на Наредба 
за условията и реда за принудителното 
изпълнение на заповеди за премахване на 
незаконни строежи или части от тях от Об-
щина Шабла.

19.  Докладна записка относно опреде-
ляне на минимални и максимални цени на 
един километър на таксиметров превоз на 
пътници на територията на община Шабла

20. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение на Наредба за ор-
ганизацията и безопасността на водачите 
на превозни средства и пешеходците в Об-
щина Шабла.

21. Докладна записка относно предло-
жение за смяна на членове на Управител-
ния съвет на Общинска фондация „Карон 
Лимен“.

Комисията по бюджет, финанси и да-
нъчна политика 

22. Докладна записка относно приемане 
на изменение и допълнение на Тарифата за 
таксите, които се заплащат за ползване на 
лечебни растения от земи, гори, води и во-
дни обекти – общинска собственост.

23. Докладна записка относно приемане 
на изменение и допълнение на Тарифата за 
таксите за водовземане от минерална вода 
на територията на община Шабла.

24. Докладна записка относно канди-

датстване с проектно предложение на Об-
щина Шабла по процедура чрез директно 
предоставяне на средства от Механизма 
за възстановяване и устойчивост на кон-
кретни крайни получатели за изпълнение 
на инвестиции BG-RRP-13.009 „Инстали-
ране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в 
съществуващи социални услуги, делегира-
на от държавата дейност и закупуване на 
електрически превозни средства, включи-
телно свързани зарядни станции за пре-
доставяне на социални услуги“.

25. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба за определяне на размера на мест-
ните данъци на територията на община 
Шабла.

26. Докладна записка относно приема-
не на Наредба за изменение и допълнение 
на Наредба за определянето на местните 
такси и цени на услуги на територията на 
община Шабла.

27. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба за условията и реда за съставяне 
на бюджетната прогноза за местните дей-
ности за следващите три години, за съста-
вяне, приемане, изпълнение и отчитане на 
бюджета на Община Шабла.

Комисията по образование, култура, 
спорт, здравеопазване, социална полити-
ка и вероизповедания 

28. Докладна записка относно приемане 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба за условията и реда за записване, 
отписване и преместване на децата в об-
щинската детска градина с изнесените й 
групи в населени места от община Шабла.

29. Докладна записка относно приема-
не на Наредба за изменение на Наредба за 
водене на регистър на общинските детски 
градини и центрове за подкрепа за лич-
ностно развитие на територията на общи-
на Шабла.

30. Докладна записка относно префасо-
ниране на паметника на Иван Загубански 
в гр. Шабла.

31. Докладна записка относно промяна 
на датите за провеждане на събора в гр. 
Шабла и Празника на града.

32. Докладна записка относно приемане 
на нов Правилник за дейността на Център 
за подкрепа за личностно развитие – Об-
щински детски комплекс Шабла.

33. Други.

ЗАПОЧВА НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ ЗА ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ 
НА КЛИМАТИЧНИТЕ КУРОРТИ ПО СЕВЕРНОТО ЧЕРНОМОРИЕ

Българската асоциация за 
климатолечение и здравен ту-
ризъм инициира национална 
информационна кампания 
за климатичните курорти на 
България, която се проведе в 
Областна администрация – Ва-
рна. Кампанията цели попу-
ляризирането и развитието на 
морските и планинските кли-
матични курорти от местно и 
национално значение, както и 
на балнеолечебните курорти в 
страната.

По Северното Черномо-
рие се намират общо 15 кли-
матични морски курорти и 
местности, разположени на 
територията на областите Ва-
рна и Добрич. Сред курортите 
с национално значение са ку-
рортният комплекс "Албена", 
града Балчик, местностите 
"Фиш-фиш" и "Тузлата" в общи-
на Балчик. От местно значение 
са обявени селата Българево, 
Кранево, Крапец, градовете Ка-

варна и Шабла с околностите 
им, както и ваканционното се-
лище "Русалка".

Представителите на асоциа-
цията подчертаха, че България 
може да предложи на Европа и 
света чиста и здравословна би-
осфера и лечебен въздух, стига 
да положи усилия за налага-

нето на нова визия в туризма 
– „Климатичен туризъм“. Те 
работят усилено за възражда-
нето на климатичните курорти 
като истинско национално бо-
гатство, разположено на тери-
торията на 90 общини в цялата 
страна.

Информационната кам-

пания има за цел не само да 
припомни на местните жители 
за климатичните богатства в 
техния регион, но и да популя-
ризира сред туристите от стра-
ната и чужбина тези зелени и 
здравни дестинации. Асоци-
ацията смята, че светът тряб-
ва да познава терапевтичните 
свойства на чистия планински 
и морски въздух в климатоло-
гичните курорти на България.

В България общо са обяве-
ни 87 климатични курорта от 
местно и национално значение 
и 47 балнеолечебни курорта. 
Представителите на асоциаци-
ята изразиха желание да се въз-
роди и климатолечението с по-
знатата от преди години форма 
на туризъм "Калолечение". В 
кампанията вече се включват 
и общините от Южното Черно-
морие, което показва нараства-
щия интерес към развитието на 
здравния туризъм в страната.

Про нюз Добрич
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Във връзка с провеждането на Празника 
на плодородието в град Шабла, 

организираме ретро модно ревю, 
посветено на дамската елегантност и 

стил от миналото.
Ако притежавате ежедневни, вечерни или 
коктейлни рокли от периода 1880–1980 
г., ще се радваме да ги включим в нашето 
събитие! Целта ни е да покажем красотата 
на отминалите епохи и да отдадем почит на 
автентичната женственост и мода.
Какво търсим:

• Оригинални светски рокли от края на XIX и XX век
• Елегантни аксесоари – ръкавици, чанти, шапки и бижута
• Истории, свързани с облеклото, които да представим по 
време на ревюто

Кога и къде:
Ретро ревюто ще се проведе по време на Празника на 
плодородието в гр. Шабла

За контакт и участие:
Ако желаете да предоставите рокля и/или аксесоар, моля, 
свържете се с нас на: 05743 4145 или obshtina@shabla.egov.bg
в срок до 15 август 2025 г.

Нека заедно превърнем празника  
в пътуване назад във времето! 

ПОЕТИЧЕН КЪТ

КОРАБЪТ
По-далече оттук, по-далече от тъжната слава 
в тоя град, като мида изхвърлен на пясъка. 
Аз дочувам сърцето на кораба, който минава, 
как тупти – и ме вика тръбата на моето щастие.

Духай, ветре – да догониме златното руно - 
моряцте сигурно вече го тъпчат в чувалите!... 
И настигнал огромната бяла муцуна, 
аз се хвърлям да съхна върху мократа палуба.

Но защо няма никой на нея, къде са заминали? 
Или спят и сънуват живота на сушата... 
Здравей, капитане! Червен е носа ти от виното - 
и при вас ли, дете на водата, е същото?

Заковавам със зъби езика и отново дълбая 
път към брега, докато не достигна чертата. 
И ето ги мойте приятели – разговарят с бръснаря, 
а над тях като мълния свети бръснача...

И размахал весла, пак се хвърлям в дълбокото, 
полудялата моя мечта да догоня - 
по-добре е удавник в морето, отколкото 
кръстоносец на сушата, паднал от коня...

И така – до брега и обратно – на кораба, 
седем пъти на ден в тая пустош се блъскам. 
Докато не остане от моето тяло съборено 
една тъмна купчина от сълзи.

Борис Христов

„ПОЕТ НА ИЗЯЩНАТА ИНТИМНА ЛИРИКА“
23 юли (сряда) от 17:30 ч.

В Зелен образователен цен-
тър, гр. Шабла

Заповядайте на  
„Среща с поетичния свят на 

Владо Любенов“ 
Владо Любенов е един ори-

гинален съвременен поет. Той 
твори интересна, свежа и ко-
лоритна поезия, която сама си 
създава ореола. Да споиш ста-
ринното и идиличното с тънка-
та си съвременна чувственост и 
светоглед е цял творчески под-
виг, което е сторил Владо Любе-
нов. И уж старинен и идиличен, 

а всъщност е модерен поет. 
Стихът на Владо Любенов 

е бистър, крехък, притежава 
финес. Римите му са свежи и 
звучат по новому. Творбите му 
са озарени от една висока ро-
мантичност. В тях чувството е 
спонтанно и потопява в себе си 
всичко, до което се е докоснало 
перото на поета.

Изящните лирични творби 
на Владо Любенов вливат нови 
нюанси в картината на българ-
ската поезия.

(Христо Черняев ,„Апостоли 
на българския дух”, изд. 2008 г.

ТЕАТРАЛЕН ПРАЗНИК 
СЪБРА ДЕСЕТКИ ДЕЦА 
В ПАРКА НА ШАБЛА 

На 19 юли 2025 година, град-
ският парк в Шабла се превър-
на в сцена на радост и твор-
чество по време на Театралния 
празник, организиран от НЧ 
„Зора 1894“ и община Шабла. 
Гостуващият спектакъл „Чер-
вената шапчица“, с участието 
на актьорите Мила Коларова и 
Румен Гаванозов, предизвика 
много усмивки сред публиката. 
След представлението над 70 
деца се включиха в театрална 
работилница, където под зву-
ците на музика оцветяваха и 
сглобяваха кукли на Червената 
шапчица и Вълка, с помощта 
на актьорите. Събитието беше 
обогатено с щанд с авторски 
книжки и оцветявки на Евге-
ния Войнова, който привлече 

вниманието на малките читате-
ли. Паркът оживя с цвят, смях 
и въображение – едно истинско 
лятно вълшебство за цялото се-
мейство.

Христина Георгиева

ОТНОВО Е ЮЛИ И „ТРАДИЦИЯТА СРЕЩА 
ВЪОБРАЖЕНИЕТО“!

На 19 юли 2025 година в НЧ 
„Дружба 1898”с. Дуранкулак 
се проведе Втори фестивал на 
изкуствата „Традицията среща 
въображението”.

Празникът започна още в 
15:00 часа с кулинарното пред-
ставление на Маргото. След 
сладките изкушения им беше 
подготвила интересни творче-
ски занимания. Децата рису-
ваха на стъкло, скреч хартия, 
всяко дете си изработи лятна 
чанта, собствен медал, а за 
момчетата имаше баскетболен 
турнир. За поредна година на-
шите вече пораснали приятел-
ки Женя и Мария-Евелина бяха 
организирали фейспейнтинг 
(рисуване върху лице) за всич-
ки желаещи.

Имам да благодаря на много 
хора. Ще започна с моите коле-
ги Маргото, Мариян и Невена. 
Без тях съм за никъде, особе-
но, когато изпадна в... стрес. 
За пореден път доказахме, че 
сме добър екип. Милион бла-
годарности и на Клаудина, 
Адам, Марек, Пьотрек, Радек 
и прекрасната Естера. Имаме 
си и нова група  “6 български 

рози”.Само за три дни под про-
фесионалното ръководство 
на Клаудина и нейното лятно 
музикално училище Деница, 
Пресияна, Християна, Никол, 
Нел и Естера подготвиха и за-
едно с групата изпяха за всички 
гости  “Една българска роза”. 
Още чуваме аплодисментите 
за тяхното изпълнение. Благо-
даря ви, момичета! Невероя-
тен концерт, лятно настроение, 
любов, страсти, танци и много, 
мнооооого прекрасни емоции 
и незабравими спомени.  Бла-
годаря ви “Coincidence”! Сега 
е ред да благодаря и на нашите 
нови приятели и Зофия Борни-
ковска – Зося и нейните арти-
сти от „Classic  Ballanga  Teatr”, 
които  ни завладяха с улично-
то представление „Легенда за 
Полша и Вавелския дракон”. 
Кулминацията на вечерта 
беше огненото шоу  “Historia 
Jednej Milošci”  на  „Uliczne 
Historie” („История на една лю-
бов”). Огненият танц на влюбе-
ните пренесе всички в света на 
любовта.

Искам да благодаря на всич-
ки, които уважиха моята ЛИЧ-

НА покана, на тези, които не я 
уважиха... това са уроците на 
живота. Радка и Елена, която 
е на 5 години, но имаше свои 
изработени сувенири, Албена 
Везенкова с нейните съвърше-
ни сапуни с билки, които пред-
извикаха интереса на всички. 
Доротея с оригиналните си арт 
аксесоари, щанда на полска-
та група беше много артисти-
чен, даже имаха и томбола. На 
прекрасната Елен Сабатини с 
нейния най-вкусен и натура-
лен пчелен мед, Надя Крумова 
с керамични бижута  (malkata.
gad),  на Руми и Сава, артисти 
по душа, които за поредна го-
дина ни зарадваха с техните 
картини и керамика. На Ана 
Савова с неповторимите ръчни 

плетива. Екипът на НЧ „Друж-
ба 1898” представи на своя 
щанд билки от нашия район и 
най-вкусните домашно пригот-
вени конфитюри.

Не на последно място на Ва-
сил Здравков, който се грижеше 
нашите гости да са нахранени с 
безкрайно вкусните кюфтета, 
кебапчета, цаца и картофи, и на 
къде без любимата на всички 
наливна бира. Там Фестивалът 
продължи до късно вечерта.

До нови срещи през юли 
2026 година!

За нас беше чест, привиле-
гия и удоволствие!

Живка Мянкова, 
секретар на  

НЧ „Дружба 1898“
с. Дуранкулак

РАБОТИЛНИЦА 
„НАПРАВИ СИ САМ“

Направи си сам морска 
платноходка – от дърво, въже и 
въображение! 

На 29 юли от 15:00 ч. те очак-
ваме на площада пред НЧ „Зора 
1894“ – Шабла за една творческа 
морска работилница, където 
ще изработим красиви платно-
ходки от естествени материали!

Ще ползваме дървени клон-
ки, плат, въже и много усмивки, 
за да създадем корабче, което 
може да краси стаята ти или да 

"плава" в мечтите ти! 
Дата: 29 юли (вторник)

Час: 15:00 ч.
Място: Площад пред НЧ 

„Зора 1894“, гр. Шабла
Такса за участие: 7 лв.

Записване: 05743 40 28/ 
0888 023 571

Организатори: НЧ „Зора 
1894“ – гр. Шабла, ЦОП, 

ЦСРИ и ОДК – Шабла
 Подходящо за деца с голямо 

въображение!

ИЗЛОЖБА НА СТЕФКА  
АЛЕКСАНДРОВА В ДУРАНКУЛАК

Част от нашата фестивална 
програма беше и изложбата

на картини „Вдъхновения” 
на Стефка Александрова, коя-
то предизвика огромен инте-
рес. Талантливата художничка 
беше подготвила комплимент 
за всички посетили изложба-

та – ръчно изработени кера-
мичен сувенир и късметче. 
Изложбата ще бъде в малката 
зала на читалището до 25 юли 
за всички, които желаят да я 
посетят.

Успех и нови творчески 
вдъхновения!
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ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

ФОНДАЦИЯ „ТРАМПЛИН ЕЗЕРЕЦ“ 
ви кани на

благотворително събитие „Сцената“ 
с. Езерец

НА 26 ЮЛИ 2025 ГОДИНА С УЧАСТИЕТО НА 
„УИКЕДА“ И DO SHO BAND.

* * *
На 27 юли 2025 година наши гости ще бъдат Милица 
Гладнишка, Михаил Йосифов секстет и Васил Спасов  

„Да хвърлим операта в джаза“, Ropotamo Co.

Начало на събитията: 18.30 часа.

ЯВОР ВЕЛКОВ СПЕЧЕЛИ ТУРНИРА 
НА „ХАРМОНИЯ 25“ ПО ПОВОД 

МЕЖДУНАРОДНИЯ ДЕН НА ШАХМАТА

На 15 юли, вторник от 11:00 
часа в залата на ШК „Хармо-
ния 25“ се проведе вътреш-
но-тренировъчен турнир за 
най-малките децата от школата 
на клуба. Състезанието бе 
по повод 20 юли – Между-
народен ден на шахмата. 
Участваха 6 деца, които 
изиграха пет партии по-
между си, по система-
та „всеки срещу всеки“. 
Първо място еднолично 
спечели Явор Велков с 4 
точки (4 победи и 1 за-
губа). На второ място се 
класира Симона Иванова 
с 3 точки. Трети със съ-
щия брой точки, но загуба 
в личната среща, е Йоан Бонев. 
Следват: 4. Дарен Бонев, 5. Тео-
дора Пенкова и 6. Златина Тон-
кова. Децата показаха много 

борбеност и нито една партия 
не завърши реми. За някои от 
тях това бе първо състезание 
след едва няколко месеца зани-
мания с шах. До края на лятото 

предстои вътрешен турнир и за 
по-големите деца от школата на 
клуба.

Изгрев

ЛЯТНА ГОЛФ АКАДЕМИЯ ЗА 
ДЕЦАТА ОТ ОБЩИНА ШАБЛА

За втора поредна година се 
проведе лятна голф академия 
за децата от община Шабла в 
партньорство Трейшън клифс 
голф & бийч ризорт.

И това лято в резултат на 
партньорството между Община 
Шабла и Трейшън клифс голф 
& бийч ризорт 40 деца от общи-
ната получиха безплатен урок 
по голф, обяд и плаж в едно от 
най-красивите голф игрища в 
света! Децата се докоснаха до 

магията на голфа чрез завладя-
ващия урок на треньора Йор-
дан Борисов. Освен, че научиха 
основни понятия и правила в 
голфа и тренираха основни дви-
жения, децата получиха урок по 
добро поведение, търпение и 
концентрация.

Благодарим на Трейшън 
клифс голф & бийч ризорт за 
предоставеното изключително 
преживяване!

Община Шабла

„ГОЛЯМАТА ЯХТА“ ОТНОВО НИ ДОНЕСЕ 
ГОРДОСТ ПО „СИНИТЕ ПИСТИ“ 

От 11-ти до 13-ти юли в ак-
ваторията на Балчишкия залив 
се проведе ежегодното Държав-
но първенство по ветроходство 
в клас Conrad 25R – най-масо-
вият и популярен клас килови 
яхти в България. В регатата 
стартираха дванадесет екипа-
жа от СК „Черно море“ Бриз, 
ЯК „Кап. Г. Георгиев“ Порт Ва-
рна, ВК „Синева“ Варна, МК 
„Шабла“, ВК „Христов“ Бургас, 
МСК „Сереко“ Царево и ЯК 
„Черноморец“ Бургас. Шампи-
онатът се проведе при промен-
ливи метеорологични условия 
– от силен и поривист вятър, 
достигащ до 25 възла през пър-
вия ден, до слаби ветрове и 
временни затишия през втория 
и третия ден. Управляваната 
от екипаж с шкипер Валентин 
Иванов Господинов яхта “Blue 
Eagle” зае пето място в край-
ното класиране, представяйки 
Морски клуб Шабла на едно 
повече от достойно ниво сред 
ветроходните среди на Бълга-
рия. В последния ден, Вальо 
успя да вземе второто място 
в единствената за деня гонка, 
което бе и най-доброто пости-
жение за “Blue Eagle” в регатата. 
В крайното класиране на първо 
място заслужено застана шки-
перът Михаил Берберов и яхта 

„Нунки” от ЯК Кап. Г. Георгиев 
Порт Варна с екипаж от млади 
състезатели в олимпийските 
класове и средна възраст 18 г. 

Клас Conrad 25R е сериен 
монотип килова яхта с обща 
дължина 7,54 м. и е изработе-
на в яхтостроителния завод в 
Гдиня, Полша през 80-те годи-
ни като масово е доставяна по 
линия на СИВ в държавите от 
Източна Европа и бившия Съ-
ветски Съюз. Все още в Бълга-
рия тези яхти са най-разпрос-
транения клас килов монотип 
и добре поддържани през го-
дините намират много почи-
татели заради динамиката и 
адреналина при управление, 

прекрасни ходови характерис-
тики при всякакви ветрове и 
изключително добра маневре-
ност.  

Яхта “Blue Eagle” е получена 
по държавна линия в далечна-
та 1985 г. от Морски Клуб Ша-
бла, тогава част от редиците 
на Държавната Организация 
за Съдействие на Отбраната. 
Яхтата приема името „Шабла” 
или наричана от членовете 
на клуба – „Голямата яхта” и 
нейното усвояване започва с 
редица учебни плавания по 
Българското Черноморие под 
менторството на д-р Васил 
Куртев и участия в големите 
тогава регати „Георги Дими-

тров” и „Ушаков”. Натрупали-
те опит и етусиазъм членове 
на клуба извършват поредица 
от дълги плавания с яхтата – 
обиколка на Черно море по 
маршрута Варна – Сочи – Ялта 
– Варна (1987 г.), Варна – Оде-
са –Варна (1988 г.), както и 
плаване по поречието на река 
Днепър до Каховското водо-
хранилище за участие в местна 
регата (1990 г.). В годините на 
раздържавяване на имуще-
ството на Държавната Органи-
зация за Съдействие на Отбра-
ната благодарение на частната 
инициатива на г-н Красимир 
Кръстев яхтата остава в ша-
бленско владение и прекръсте-
на на „Blue Eagle” продължава 
да служи на младежите от гра-
да за обучение и натрупване на 
знания и опит. През годините 
яхтата премина един основен 
ремонт и няколко подобрения 
по оборудването и такелажа 
както и комплект нови платна 
през миналата година. Упра-
влявана от опитните ръце на 
дългогодишния и шкипер и 
председател на Морски клуб 
Шабла, „Голямата яхта” про-
дължава да носи гордост на 
града по „сините писти” на на-
шето крайбрежие.

Димитър Нанев

„ПЪТУВАХМЕ“ С ЮРИ 
ЧАРИЙСКИ ОТ КАМЕН БРЯГ 

ДО МАРОКО И НАЗАД
На 17 юли 2025 година Юри 

Чарийски – фотограф, пъте-
шественик и разказвач на ис-
тории „отведе“ публиката в 
Зеления образователен център 
до Мароко и назад. На едно 
екзотично пътешествие, изпъл-

нено с много колорит, музика и 
споделени лични истории.

Това пътешествие не бе 

просто обхождане на маршрут 
по карта, а емоционален разказ 
за преживяното, било то добро 
или малко лошо, но завинаги 
оставащо в мислите и сърцето. 
Досег до непозната култура и 
сбъдване на една мечта.

Присъстващите попътуваха 
с него, отпиваха глътки маро-
кански чай и задаваха своите 
въпроси. От пътешественика 
получиха приятелски отговор 
за впускане в едно такова въл-
нуващо пътуване, за срещи с 
непознатото и различното.

Георги Илиев – музикант и 
китарист пък ни потопи в ав-
тентичната атмосфера на Ма-
роко и направи преживяването 
ни по-вълнуващо.

Отвън чакаше любимия 
мотоциклет на Юри, неговия 
верен другар, готов за път към 
нова дестинация и събдване на 
поредната мечта.

Изгрев


